PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	24 октября 2017 г.
	              г.Железноводск
	№
	1091

Об утверждении комиссии по рассмотрению вопросов присвоения имен муниципальным организациям,  наименований и переименования улиц, проспектов, площадей, проездов, скверов, парков, других составных частей города-курорта Железноводска Ставропольского края, установки мемориальных досок, памятных знаков на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 18 декабря 1997 г.
№ 152-ФЗ «О наименовании географических объектов», от
06 октября 2003 г.  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 9-кз «Об административно-территориальном устройстве Ставропольского края», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  от 14 сентября 2017 г. № 854 «Об утверждении Правил присвоения имен муниципальным организациям,  наименований и переименования улиц, проспектов, площадей, проездов, скверов, парков, других составных частей города-курорта Железноводска Ставропольского края, установки мемориальных досок, памятных знаков на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края», письмом Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от
13 июля 2017 г. № 270
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению вопросов присвоения имен муниципальным организациям,  наименований и переименования улиц, проспектов, площадей, проездов, скверов, парков, других составных частей города-курорта Железноводска Ставропольского края,  установки мемориальных досок, памятных знаков на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – комиссия).
2. Установить, что организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политиче​ском еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на офици​альном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                    Е.И. Моисеев